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Kacanik, 04.03.2022

NE& bazé t&é nenit 58, pika h, té Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale, t& nenit 5
t€ Rregullores (MAPL) Nr.01/2017 pér Procedurén e Hartimit dhe Publikimin ¢
Akteve té Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

MBI THEMELIMIN E KOMISIONIT PER HARTIMIN E RREGULLORES TE

PUNES NE PALESTREN SPORTIVE

1. Me kété vendim themelohet komisioni pér hartimin e Rregullores té Punés né
Palestrén Sportive, me anétarét si né vijim:

|

NO O N

Fatos Vishi- kryesues;
Fatmir Qaka- anétar;

[lir Lumi- anétar;

Nasur Shehu- anétar;
Valdrin Dogani- anétar;
Kaltrina Luma- anétare dhe
Lulzim Krasniqi- anétar.

2. Detyrat e komisionit si né pikén 1 t& kétij vendimi jané hartimi, krijimi i draftit
fillestar dhe pérfillja e té gjitha hapave ligjore sipas Rregullores (MAPL)
Nr.01/2017 pér Procedurén e Hartimit dhe Publikimin e Akteve t& Komunés
pér hartimin e Rregullores té Punés né Palestrén Sportive.

3. Obligohet komisioni gé t& bashkérendon procesin e hartimit té kétij akti me t&
gjitha njésité brenda komunés, té cilat jané t& obliguara t& ofrojné ndihmé sipas
kérkesave té tij si dhe sipas nevojés bashkérendon punén me zyrén ligjore dhe
njésit tjera pérkatése pér Integrime Evropiane dhe até té financave.

4. Mandati i komisionit si né pikén 1. t& kétij vendimi, pérfundon me rastin e
miratimit t& Rregullores dhe publikimin e saj né Gazetén Zyrtare.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I dérgohet:

Anétaréve;

Arkivit.

Fagelngal
Adresa: Rr. “Qamil llazi” Nr. 28, 71000 Kacanik; Tel. 038 200-46401:



Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipality of Kacanik

KRYETARI I KOMUNES

0INT. (11 €/ 01 T664 2022
Kacanik, 04.03.2023

NEé bazg t€ nenit 58 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen lokale Nr.03/L-040, t&€ nenit 73 té Statuiti
t& Komunés s¢ Kacanikut Kryetari i Komunés léshon kété:
VENDIM

1. Me két€ vendim u ndahen mirénjohje falenderuese pér kontributin e dhéné né arsim
néntémbédhjeté ( 19 ) mésimdhénésve nga Komuna e Kaganikut, mésimdhénés té
pensionuar gjaté vitit 2021-2022.

2. Mirénjohje u ndahen edhe katérmbédhjeté (14) mésmidhénésve mé t&€ dalluar nga
institucionet shkollore né Komunén e Kaganikut si né vijim:

1.1. Gjimnazi “Skenderbeu”
1.2. SHMP “Feriz Guri dhe Véllezrit Caka”
1.3. SHFMU “Emin Duraku”
1.4. SHFMU “Qamil Ilazi”

1.5. SHFMU “Ali Asllani”

1.6. SHFMU * 7 Shtatori”

1.7. SHFMU *“Dituria”

1.8. SHFMU “Naim Frashéri”
1.9. SHFMU “Agim Bajrami”
2.10SHFMU “Kadri Zeka”
2.10.SHFMU *“Jusuf Gérvalla”
2.11SHFMU “Idriz Seferi”
2.12SHFMU * Nazmi Osmani”
2.13.SHFMU “ Gafurr Luma”

3. Ky vendim hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit.

Me kété vendim t& njoftohet
-Drejtoria pér Arsim
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KACANIKU
REPUBLIKA E KOSOVES A .
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Kaganikut
Opstina Kacanik/Municipality of Kacanik
Zyra e Kryetarit

10.03.2022
01.Nr.odfez- 677/ 22
Né mbéshtetje té nenit 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-40- pér Vetégeverisjen Lokale, neni
2 dhe 9 té Rregullores sé MF. Nr.02/2013 pér Menaxhimin e Pasurisé Jo Financiare né
Organizatat Buxhetore si dhe me géllim té pérfundimit té zbatimit té rekomandimeve
té Raportit t& Auditimit ( theksimi i géshtjes- pasuria nén 1000 euro) pér vitin 2021,
Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER ASGJESIMIN DHE TJETERSIMIN E
PASURISE JO FINANCIARE

1. Me kété Vendim, emérohet komisioni pér asgjésimin dhe tjetérsimin e pasurisé
jo financiare né pérbérje prej:

a. Zekir Selimi - kryesues,
b. Kaltrina Luma - anétare,
c. Sadat Koxha - anétar.

2. Ky Komision do té jeté organ i pérkohshém i formuar nga Kryetari i Komunés.

3. Obligohet Komisioni qé kéto puné ti kryej duke u bazuar né nenin 9, paragrafi
9 i Rregullores s& MF. Nr.02/2013 pér Menaxhimin e Pasurisé Jo Financiare né
Organizatat Buxhetore dhe legjislacionit aktual né fuqi.

4. Komisioni gjithashtu obligohet gqé t'i asgjésoj/tjetérsoj pajisjet e dala jashté
pérdorimit té cilat jané evidentuar né Raportin e pérgjithshém té Komisionit t&
pérgjithshém pér vlerésimin e dhe harmonizimin e raporteve té pasurisé jo
financiare- inventarizimin e pasurisé jo kapitale.

5. Komisioni bashké me zyrtarin pérgjegjés, obligohet gé t'i implementoj
ndryshimet né sistemin e e-pasurisé.

6. Komisioni do té filloj punén pas marrjes sé raportit pérfundimtar dhe ta
pérfundoj procesin mé sé largu mé 17.05.2022.

Me kété Vendim njoftohen:
Anétarét e Komisionit;
Drejtoria pér Buxhet

dhe Financa;

Auditorja e Brendshme;

Arkivi.

Fagelnga1l
Adresa: Rr. “Qamil Ilazi” Nr. 28, 71000 Kacanik; Tel. 038 200-46400;



e
Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés
Republika Kosova Skupstina Opstina
Republic of Kosovo Municipal Assambly

Nr. /@_44 22237 1o

Kacanik;

Republika e Kosovés, Komuna e Kaganikut, né bazg t€ nenit 13, 58 t€ Ligjit mbi Vetgeverisjen
Lokale, nr. 03/L-040, nenit 73 t& Statutit t&¢ Komunés s& Kaganikut. nenit 9 t& rregullorés MF —
02/13 — Pér Menaxhimin e Pasuris€ Jofinanciare pér Organizatat Buxhetore, Kryetari i Komunés
sé Kacanikut merr kété:

VENDIM

PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER ASGJESIMIN E SENDEVE TE CILAT JANE TE PA
PERDORSHME DHE TE PAVLEFSHME QFE I PERKASIN DREJTORISE SE ARSIMIT , DREJTORISE
PER SHERBIME PUBLIKE DHE DREJTORISE SE KULTURES RINIS DHE SPORTIT

1. Komisioni do té jet€ n€ pérbérje prej 3 anétaréve edhe até:
- Skender Sopa
- Besnik Dema
- Shefket Kuka

2. Anétarét e komisionit duhet t& asgjésojné sendet té cilat jané t&¢ pa pérdorshme dhe té pa
vlefshme dhe g& nuk i nénshtrohen ndonjé afati pér ruajtje.

3. Né punén e tyre anétarét e komisionit sipas pikés 2 t& kétij vendimi, duhet t& aplikojné t&
gjitha procedurat standarte, ashtu siq kérkohen me dispozitat ligjore t& cilat e rregullojné kété
proces dhe né fund t& pérpilojné raport, njé raport t’i dérgohet edhe zyrtarit t&€ pasurisé pér
¢'regjistrim t€ aseteve t€ cilat jané asgjésuar.

4. Antarét e komisionit duhet ta pérfundojné punén e tyre mé sé largu deri mé 22.03.2022

Me kété vendim té njoftohen:
1. Anétarét e komisionit,

2. Arkivi
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